


1. Aplinkos išteklių analizė.   

1.1. Išorės aplinkos analizė  

1.1.1. Politiniai veiksniai. Panevėžio rajono savivaldybės  viešoji biblioteka (toliau – Viešoji 

biblioteka), vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi Europos Sąjungos teisiniais dokumentais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos patvirtintais dokumentais, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, Mero potvarkiais. Svarbiausias dokumentas, reglamentuojantis Lietuvos bibliotekų 

veiklą, yra „Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas“ ((Žin., 1995, Nr. 51-1245) su pakeitimais). 

Kiti Viešajai bibliotekai aktualūs teisės aktai:  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. lapkričio 2 d. įsakymas Nr. ĮV-502 „Dėl 

valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. ĮV-757 „Dėl 

bendrosios bibliotekos apskaitos knygos ir bibliotekos dienoraščio formų patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2006 m gruodžio 22 d. įsakymas Nr. ĮV-695 „Dėl 

bibliotekų veiklos statistinių ataskaitų formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. ĮV-323 „Dėl 

bibliotekų veiklos norminių dokumentų ir Lietuvos standartų sąrašo patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymas Nr. ĮV442 „Dėl 

pavyzdinių naudojimosi biblioteka taisyklių“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. ĮV-937 „Dėl 

asmens duomenų tvarkymo bibliotekoje pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“.  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymas Nr. ĮV-966 „Dėl 

bibliotekų fondo apsaugos nuostatų patvirtinimo“.  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimas Nr. 857 „Dėl darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimas Nr. 6 „Dėl valstybės 

tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Pagrindinės Panevėžio rajono savivaldybės programos, įtakojančios Viešosios bibliotekos veiklą, yra 

Neformaliojo vaikų švietimo programa, Suaugusiųjų neformaliojo švietimo programa, Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialioji programa, Vaikų socializacijos, vaikų vasaros užimtumo ir poilsio, 

smurto ir patyčių prevencijos programa, Spaudinių leidybos programa. 

Šiuolaikinės bibliotekos gairės apibrėžtos „UNESCO Viešųjų bibliotekų manifeste 1994“, bibliotekų 

teikiamos informacijos svarba akcentuojama „IFLA Glazgo deklaracijoje dėl bibliotekų, informacijos 

tarybų ir intelektinės laisvės“, „IFLA Interneto manifeste“ ir kt.  

1.1.2. Ekonominiai veiksniai. Ekonominiai veiksniai. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš savivaldybės biudžeto, Panevėžio rajono savivaldybės tarybai patvirtinus įstaigos 

biudžetą. 2025m. patvirtintas Viešosios bibliotekos biudžetas 1619,8 tūkst. Eur. Tai yra 179,1 tūkst. 

Eur didesnis nei 2024 m. Biudžeto projekto didėjimą lėmė augančios paslaugų ir prekių kainos, pagal 

valstybės programas kylantys darbuotojų atlyginimai.   

2025 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos dokumentams įsigyti skyrė 45,656 eurų, 

praktiškai tiek pat kaip ir 2024-aisiais. Įvertinus faktą, kad knygų įsigijimo kainos vis auga, ženklaus 

kiekybinio pokyčio komplektuojant dokumentų fondą nesitikima.   

Nuo 2024 m. keitėsi biudžetinių įstaigų, taip pat ir Viešosios bibliotekos, darbuotojų darbo 

apmokėjimas. Apmokėjimo už darbą principus, pereiginės algos koeficiento nustatymo kriterijus ir 



3  

  

kt. reglamentuoja 2024 m. sausio 3 d. bibliotekos direktorės įsakymu Nr.P-7  patvirtinta „Panevėžio 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemа“. 

Veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. 

nutarimu Nr. 6 „Dėl valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.   

Savivaldybės biudžeto lėšos yra pagrindinis Viešosios bibliotekos ir jos padalinių finansavimo 

šaltinis. Privatūs asmenys, įstaigos, įmonės kartais suteikia finansinę paramą Viešajai bibliotekai ir 

jos kaimo bibliotekoms: dažniausiai tai būna kaip parama gaunamos knygas ir periodiniai leidiniai, 

tačiau ši parama kasmet mažėja dėl sudėtingų finansinių situacijų.  

Viešosios bibliotekos ir padalinių kultūriniai, etnokultūriniai, šviečiamieji ir kt. renginiai dažniausiai 

finansuojami vykdant projektinę veiklą. 2024 m. pabaigoje viešosios bibliotekos specialistai  LKT 

finansavimui pateikė 1 paraišką, deja negavo finansavimo. 

Panevėžio rajono savivaldybei teikti projektų paraiškas biblioteka gali Spaudinių leidybos projektų 

programai, Neformaliojo vaikų švietimo programai, Suaugusiųjų neformaliojo švietimo programai, 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programai ir Vaikų socializacijos, vaikų vasaros užimtumo 

ir poilsio, smurto ir patyčių prevencijos programai. 2025 m. pradžioje pateiktos 2 paraiškos 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programai, ir Vaikų socializacijos, vaikų vasaros 

užimtumo ir poilsio, smurto ir patyčių prevencijos programai. 2025 m. planuojama pateikti 17 

paraiškų. 

1.1.3. Socialiniai veiksniai. Viešosios bibliotekos paslaugų tikslinė grupė yra Panevėžio  rajono 

gyventojai. 2025 m. sausio 5 d. duomenimis 

https://gis.panrs.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=b097ee1910e54cada4a659c8a0db19f4 

rajone užregistruoti virš 37 tūkst. gyventojų. Kasmet rajono gyventojų skaičius mažėja, išskyrus 

priemiestines gyvenvietes – Piniavą, Velžį, Berčiūnus, Dembavą. Gyventojų skaičiaus mažėjimas 

formuoja prielaidas galvoti ir apie Viešosios bibliotekos paslaugų vartotojų mažėjimą, ypač 

nutolusiuose taškuose ir priemiestinėse gyvenvietėse, nes jų gyventojai dirba, mokosi, pramogauja 

mieste.  

Viešoji biblioteka yra šalies bibliotekų tinklo, draugiškų įvairaus pobūdžio negalias turintiems 

lankytojams, dalis, pažymėta ženklu „Biblioteka visiems“. Viešoji biblioteka yra pasirengusi 

aptarnauti autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus, regos negalią turinčius asmenis. Siekiant 

pagerinti prieigą judėjimo negalią turintiems asmenims viešojoje bibliotekoje, Daniūnų ir Ramygalos 

bibliotekose buvo padarytos nuovažos neįgaliesiems. Stiprėja bendradarbiavimo ryšiai su 

Audiosensorinės bibliotekos Panevėžio sk. darbuotojais – tarpininkaujama paslaugas norintiems gauti 

rajono gyventojams naudotis minėtos bibliotekos paslaugomis, jiems pristatoma prieigą prie garsinės 

bibliotekos Elvis. Nuolat organizuojami ELVIS paslaugų pristatymai rajono bibliotekose. 2024 m. 

rajone buvo aptarnauta 12 vartotojų, išduota 355 leidiniai.  

Taip pat siekiant užtikrinti saugų ir kokybišką vaikų laisvalaikį, prie bibliotekos veikia 3 vaikų dienos 

centrai, organizuojami neformalaus vaikų švietimo būreliai. 

 

1.1.4. Technologiniai veiksniai.   

Viešosios bibliotekos kompiuterinis tinklas – daugiau kaip 270 kompiuterizuotų darbo vietų 

vartotojams ir darbuotojams. Kompiuterinė įranga greitai sensta, todėl ją stengiamasi nuolat 

atnaujinti, nes senesni, nespartūs įrenginiai nebepatrauklūs vartotojams. Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka jau kelerius metus vykdo projektą, kurio pagrindu šalies viešųjų 

bibliotekų įrangos atnaujinimui skiriama nauja kompiuterinė technika. 2024 m. Viešajai bibliotekai 

skirti 4 stacionarius ir 1 nešiojamą kompiuterį. Bibliotekai taip pat reikia atnaujinti kilnojamąją 

kompiuterių klasę, nes dalis kompiuterių sugedo, o klasė yra naudinga ir patogi transportuoti į 

bibliotekas, kitas patalpas ir  naudojama darbuotojų bei gyventojų mokymams. Kasmet savo lėšomis 

https://gis.panrs.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=b097ee1910e54cada4a659c8a0db19f4


4  

  

atnaujinama kompiuterinė įranga, perkant bibliotekoms po 1-2 nešiojamus kompiuterius, 

spausdintuvus. 

 

Viešoji biblioteka prenumeruoja duomenų bazes, esančias kompiuterių tinkle ir kituose serveriuose. 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka centralizuotai viešosioms bibliotekoms, taip pat 

ir mūsų, kasmet užprenumeruodavo duomenų bazes EBSCO, INFOLEX PRAKTIKA. 2025 m. 

INFOLEX yra skirtos 3 darbo vietos (2 VB ir 1 Vadoklių bibliotekai).  

Iki 2025 gegužės mėn. užprenumeruota “15 min.” ir “Delfi prenumeratą” (buvusi “Delfi plius”). Jų 

prenumeratą planuojama pratęsti.  

2025 m. bus tęsiami krašto kultūros paveldo dokumentų skaitmeninimo darbai. PAVB 

skaitmeninimui pateikti laikraščio „Tėvynė“, 1973 m., 153 numeriai. Suskaitmenintus dokumentus 

planuojame paženklinti Atvirąja turinio (Creative Commons) licencija. Pateiktas poreikis ir 2025 m. 

 

1.2. Vidaus išteklių analizė. 

1.2.1. Teisinė bazė. Viešosios bibliotekos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu (Žin., 2004, Nr. 120-4431) (su pakeitimais), kitais teisės 

aktais, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Panevėžio rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-211 patvirtintais „Panevėžio rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatais“ (aktuali redakcija – 2023 m. sausio 26 d. Panevėžio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-20).  

Darbo tvarką Viešojoje bibliotekoje apibrėžia Panevėžio rajono savivaldybės  viešosios bibliotekos 

vidaus darbo tvarkos taisyklės.   

Viešosios bibliotekos darbuotojų teisės ir pareigos nustatytos pareigybių aprašuose.   

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja „Naudojimosi Panevėžio rajono 

savivaldybės viešąja biblioteka taisyklės“.  

Kasdienė veikla Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose organizuojama remiantis Viešosios bibliotekos 

direktoriaus įsakymais.  

Vadovaujantis  2005 m. lapkričio 2 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro  įsakymu Nr. ĮV-502 

„Dėl valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ 

(su visais pakeitimais), Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. 

T-251 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų 

patvirtinimo“ ir 2025 m. sausio 30 d. Nr. T-2 sprendimu „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės Tarybos 

2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-251 „Dėl Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

teikiamų atlygintinų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimo buvo patvirtintos naujos bibliotekos 

teikiamų atlygintinų paslaugų kainos ir nemokamas skaitytojo pažymėjimas. 

 

1.2.2. Organizacinė struktūra. Panevėžio rajono savivaldybės Viešoji biblioteka susideda iš Viešosios 

bibliotekos, Ramygalos miesto bibliotekos ir 34 kaimų bibliotekų. Bibliotekai priklauso 3 muziejai, 

ir 3 prie bibliotekų veikiantys vaikų dienos centrai (VDC). 

Viešoji biblioteka turi 3 skyrius: Skaitytojų aptarnavimo, Komplektavimo ir Ūkio.  

1.2.3. Žmogiškieji ištekliai. 2025 m. pradžioje rajono bibliotekose dirbo 69 darbuotojai, iš kurių 51 – 

profesionalūs bibliotekininkai. Viso su aukštuoju išsilavinimu dirba 48 darbuotojai. Viešojoje 

bibliotekoje dirba 7 kvalifikuoti specialistai. 2025 m. toliau bus skatinamas specialistų profesinis 

tobulėjimas, sudarant sąlygas dalyvauti kitų įstaigų rengiamuose mokymuose, seminaruose bei 

Viešojoje bibliotekoje organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Nuo 2024 m. veikianti 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos sukurta mokymosi platforma „Kompetencijų 

biblioteka“ kasmet pasipildo naujas mokymais. Šioje platformoje bendrąsias kompetencijas gali kelti 

ne tik bibliotekininkai, bet ir kiti bibliotekos darbuotojai. 2025 m. bibliotekos darbuotojai taip pat 



5  

  

gilins žinias darbo su vaikais, smurto prevencijos, viešųjų pirkimų mokymuose. Kompetencijoms 

gerinti bus organizuojamos kūrybinės dirbtuvės, darbuotojai dalyvaus Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos, Lietuvos Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos 

organizuojamuose seminaruose ir mokymuose. Kasmet bibliotekos darbuotojai dalyvauja stažuotėse 

užsienyje. 2025 m. planuojamos 3 stažuotės užsienio bibliotekose. 

 

1.2.4. Planavimo sistema. Viešosios bibliotekos veikla organizuojama vadovaujantis 4 metų 

laikotarpiui rengiamu strateginiu veiklos planu bei metiniu veiklos planu.  

1.2.5. Finansiniai ištekliai ir materialinė bazė. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga finansuojama 

iš Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto.   

Viešosios bibliotekos ir jos padalinių materialinė būklė nuolat atnaujinama – renovuojamos kaimo 

bibliotekų patalpos, perkami nauji baldai ir kitas būtinas inventorius. Per laiką atsiranda būtinybė 

kaimo bibliotekose atlikti kosmetinį arba atskirų patalpų elementų remontą. 2025 m. dėl perkėlimo ir 

remonto darbų skaitytojai 2025 m. nebus aptarnaujami Molainių bibliotekoje.  

 

1.2.6. Informacinių technologijų infrastruktūra. Visos rajono bibliotekose yra kompiuterizuotos ir turi 

prieigą prie interneto. Kompiuterizuoti ir 2 muziejai. Darbuotojai apmokyti dirbti kompiuterine 

įranga ir gali konsultuoti lankytojus kompiuterių ir interneto naudojimo klausimais.  

2022 m. pradėtas vykdyti Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektas METIS 

(Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida) nėra baigtinis dėl nuolatinių tobulinimo 

darbų. LIBIS sistema, kuri yra pagrindinis viešųjų bibliotekų programinis darbo įrankis, toliau 

tobulinama, 2024 m. įtraukta TBA-S, tad išlieka būtinybė Viešosios bibliotekos specialistams įvaldyti 

sistemos pokyčius ir nuolat mokytis.  

Bibliotekos interneto svetainė www.panrbiblioteka.lt naudojama siekiant didinti veiklos efektyvumą 

ir užtikrinti sklandų technologijų naudojimą, taip pat kontaktinei ir informacijos sklaidai. Prisideda 

prie elektroninių paslaugų plėtros ir komunikavimo.  

Biblioteka turi virtualios realybės akinius, LEGO rinkinius, 3 D spausdintuvą, kitus įrenginius, 

kuriuos naudoja edukacijos tikslams. 

 

1.2.7. Vidaus kontrolės sistema. Bibliotekos veikla vykdoma patvirtinta Vidaus kontrolės tvarka. 

Viešosios bibliotekos personalo veiklos efektyvumas tikrinamas ataskaitų sistema: kasmet skyrių 

vedėjai, kaimo bibliotekų darbuotojai, muziejininkai rengia veiklos statistines ir tekstines ataskaitas, 

kurias pateikia bibliotekos administracijai. Iš gautų duomenų parengiama Viešosios bibliotekos metų 

veiklos ataskaitos. Ataskaitose pateikti veiklos privalumai ir trūkumai, pagrindiniai rodikliai 

aptariami artimiausiame darbuotojų pasitarime.  

Savivaldybei atsiskaitoma pildant Panevėžio rajono savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 31 d. 

potvarkiu Nr. M-798 patvirtintą ataskaitos formą.  

Atsiskaitymas už 2024 m. veiklos rezultatus vyko vadovaujantis 2024 m. liepos 31 d. Nr. ĮV-607 

Lietuvos Respublikos Kultūros ministro 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. ĮV-757 „Dėl bibliotekos 

fondo bendrosios apskaitos knygos, bibliotekos fondo inventoriaus knygų ir bibliotekos dienoraščio 

formų patvirtinimo“ pakeitimu patvirtintais rodikliais. Pagal naują statistikos pateikimo modulį buvo 

atsisakyta nebeinformatyvių duomenų, įtraukiami kiti aktualūs rodikliai. Pagal šiuos pokyčius buvo 

derinamas ir įstaigos veiklos metinis planas, žodinė ataskaita. Statistiniai duomenys buvo vedami į 

naują, neištobulintą sistemą, tai sukėlė daug neaiškumų ir nepatogumų – neįmanoma duomenų 

grupuoti, pamatyti galutinį rezultatą. Duomenys buvo suvedami tiesiai į Valstybės duomenų 

agentūros serverius. Sistemą https://vdv.stat.gov.lt/slate/app/ri.slate.main.document.1e72896f-2ba6-

475b-b39a-665e0c0cfdfa/home žadama tobulinti.  

http://www.panrbiblioteka.lt/
https://vdv.stat.gov.lt/slate/app/ri.slate.main.document.1e72896f-2ba6-475b-b39a-665e0c0cfdfa/home
https://vdv.stat.gov.lt/slate/app/ri.slate.main.document.1e72896f-2ba6-475b-b39a-665e0c0cfdfa/home


6  

  

2. Viešosios bibliotekos vizija, strateginiai tikslai. Viešoji bibliotekos savo veikla siekia realizuoti 

įstaigos viziją, strateginius tikslus.  

2.1. Viešosios bibliotekos vizija – Pažangi informacijos ir kultūros įstaiga, savo kryptinga veikla 

prisidedanti prie socialiai atsakingos, išsilavinusios, aktyvios visuomenės kūrimo, Panevėžio rajono 

augimo ir kaitos. 

 

2.2. Strateginiai tikslai:  

2.2.1. Didinti Bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir stiprinti kokybę. 

2.2.2.Ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes. 

2.2.3. Prisidėti prie tvarios, socialiai atsakingos visuomenės kūrimo, skatinant informacinį ir medijų 

raštingumą, nuolatinį mokymąsi.  

2.2.4. Gerinti Bibliotekos įvaizdį, pasitelkiant aukštą Bibliotekos organizacinę kultūrą, darbuotojų 

profesionalumą. 

Viešoji biblioteka savo veikla prisideda prie Panevėžio rajono kultūrinės veiklos, Etninės 

kultūros plėtros ir paveldo saugojimo rajone, Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo, 

Reikšmingų istorinių-kultūrinių įvykių įprasminimo programų įgyvendinimo. Viešoji biblioteka, 

planuodama 2025 metų veiklą, vadovaujasi Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

strateginiais tikslais, kurie atspindi Viešosios bibliotekos ir jos padalinių veiklos esmę. Rengiant 2025 

m. Viešosios bibliotekos ir padalinių veiklos planą, atsižvelgiama į tai, kad 2025 m. Lietuvos 

Respublikos Seimo nutarimu yra paskelbti  Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus ir Baroko literatūros, 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio bei lėktuvo „ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kūrėjų metais ir kt. 

atmintinas bei svarbias kraštui, Lietuvai ir pasauliui datas.  

 

Prioritetai 2025-iems metams. Kryptys: 

I. KRYPTIS - Skaitymo skatinimas ir informacinis raštingumas, organizuojant bibliotekose 

kultūrinius renginius, edukacijas, steigiant pomėgių klubus bei sudarant galimybę lankytojams 

naudotis įvairių formatų leidiniais, organizuojant jų pristatymą į namus, vykdant kompiuterinius, 

informacinius mokymus ir konsultacijas. 

II. KRYPTIS – Informacijos apie rajono kultūros paveldo objektus ir tradicijas, kaupimas ir sklaida, 

fiksuojant rajono mažosios architektūros istorijos paminklus, renkant sakytinę ir dokumentinę 

informaciją, organizuojant kūrybines dirbtuves, rengiant pažintinius maršrutus ir žygius bibliotekų 

lankytojams. Sukauptos informacijos leidyba ir sklaida įvairiomis priemonėmis. 

III. KRYPTIS - Infrastruktūros ir inovacijų plėtra, ieškant galimybių renovuoti bibliotekų patalpas, 

inventorių bei lėšų savitarnos sistemų diegimui, el. bibliotekos paslaugų populiarinimui. 

3.Pagrindiniai statistiniai planuojamos veikos rodikliai 

 

Eil. 

Nr.  
Veiklos rodikliai 2024 m. įvykdyta 

2025 m. 

planuojama 
Pastabos 

1.  Vartotojų aptarnavimas  

1.1.  Vartotojų skaičius:  

 Viso:  5070 5100  

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  1217 1200   

 Miesto bibliotekoje  277 280   

 Kaimo bibliotekose  3576 3620   

1.2.  Vaikų (iki 13 m.) vartotojų skaičius:  

 Viso:  1138 1140  

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  273 270   

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/acb81e52829c11edbdcebd68a7a0df7e?jfwid=-18uex5cii1
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/acb81e52829c11edbdcebd68a7a0df7e?jfwid=-18uex5cii1


7  

  

 Miesto bibliotekoje  99 100   

 Kaimo bibliotekose  766 770   

1.3.  Apsilankymų skaičius:  

 Viso:  98286 80000   

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  14593 14680  

 Miesto bibliotekoje  5742 5700   

 Kaimo bibliotekose  77951 59620   

1.4.  Virtualių apsilankymų skaičius:  

 Viso:  0 0   

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  79269 70000  

 Miesto bibliotekoje  0 0   

 Kaimo bibliotekose  0 0   

1.5.  Vaikų (iki 13 m.) apsilankymų skaičius: Rodiklis neskaičiuotas 

 Viso:  0 0   

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0 0   

 Miesto bibliotekoje  0 0   

 Kaimo bibliotekose  0 0   

1.6.  Išduotis  

 Viso:  247767 240000   

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  34423 35500  

 Miesto bibliotekoje  18090 18000   

 Kaimo bibliotekose  195254 186500   

1.7.  Išduotis vartotojams vaikams  (iki 13 m.): 

 Viso:  36383 36300   

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  5399 5300   

 Miesto bibliotekoje  5438 5400   

 Kaimo bibliotekose  25546 25600   

1.8.  Nestacionarus skaitytojų aptarnavimas  

 Knygnešių skaičius  121 120   

 Namuose aptarnaujamų 

skaitytojų skaičius  
209 210 

  

1.9. Naudojimasis visateksčiais elektroniniais ištekliais 

 rajono bibliotekų, dirbančių su 

ELVIS, skaičius 
5 7 

 

2.  Renginiai ir edukacijos 

  Viso:  2182 1700   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  188 170   

  Miesto bibliotekoje  159 140   

  Kaimo bibliotekose  1835 1390   

2.1.  Iš jų parodos:  

  Viso:  506 490   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  56 50   

  Miesto bibliotekoje  65 60   

  Kaimo bibliotekose  385 380   

3.  Leidiniai. (2 Priedas).  



8  

  

  Bibliotekos leidiniai 

(lankstukai) 
2 2 

  

 kraštotyros rankraštiniai 

leidiniai  
1 1 

 

 rankraštiniai darbai (aplankai) 35 40  

4.  Viešinimas   

 Iš viso str. spaudoje  76 70   

 TV/ radijas  9 9   

5.  Informacinis darbas.  

 Atsakytos užklausos. Viso: 11098 11000  

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  2933 2450   

 Miesto bibliotekoje  611 600   

 Kaimo bibliotekose  7554 7950   

5.2. Kraštotyros fondas Viešojoje 

bibliotekoje 
2599 2625 

 

5.3. Interneto seansų skaičius. Iš viso 79446 79500  

5.4. Bevielių prisijungimų skaičius. 

Iš viso 
57910 57900 

 

6.  Personalas. Etatų skaičius iš 

viso: 

71,75 71,75   

6.1.  Bibliotekinių darbuotojų 

skaičius. Iš jų:  
51 51 

  

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  15 15   

  Miesto bibliotekoje  2 2   

  Kaimo bibliotekose  34 34   

7.  Fondo formavimas  

7.1.  Dokumentų fondo dydis 

bibliotekose (fiz.vnt.)  

185005 183545   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  38560 38660   

  Miesto  13031 12691   

  Kaimo bibliotekose  133414 132194   

7.1.1.  Knygos ir serialiniai leidiniai 

(fiz. vnt.)  

183986 182523   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  37791 37891   

  Miesto  12993 12654   

  Kaimo bibliotekose   133202 131978   

7.1.2.  Elektroniniai dokumentai (fiz. 

vnt.)  

49 49   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  37 37   

  Miesto  2 2   

  Kaimo bibliotekose  10 10   

7.1.3.  Kiti dokumentai (fiz. vnt.)  970 973   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  732 732   

  Miesto  36 35   



9  

  

  Kaimo bibliotekose  202 206   

7.2.  Įsigyti dokumentų (fiz. vnt.) (be 

periodinių leidinių)  

6715 6300   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1187 1200   

  Miesto  397 320   

  Kaimo bibliotekose  5131 4780   

7.2.1.  Knygų ir tęstinių leidinių (fiz. 

vnt.)  

6704 6290   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1183 1198   

  Miesto  396 319   

  Kaimo bibliotekose  5125 4773   

7.2.2.  Prenumeruojamų periodinių 

leidinių (žurn. ir laikr. pav.)  

66(56;10) 62(52;10)   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  43(33;10) 38(28;10)   

  Miesto  20(15;5) 19(14;5)   

  Kaimo bibliotekose  45(39;6) 44(38;6)   

7.2.3.  Elektroninių dokumentų (fiz. 

vnt.)  

412 378   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  (260;152) (229;149)   

  Miesto  51(36;15) 47(33;14)   

  Kaimo bibliotekose  20(15;5) 19(14;5)   

7.2.4.  Kitų dokumentų (fiz. vnt.)  341 312   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  (204;137) (182;130)   

  Miesto  0 0   

  Kaimo bibliotekose  0 0   

7.3.  Nurašyti dokumentų (fiz. vnt.)  7760 19465   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1100 1090   

  Miesto  660 1347   

  Kaimo bibliotekose  6000 17028   

7.3.1.  Knygų ir serialinių leidinių (fiz. 

vnt.)  

7753 19461   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1098 1090   

  Miesto  658 1347   

  Kaimo bibliotekose  5997 17024   

7.3.2.  Elektroninių dokumentų (fiz. 

vnt.)  

0 0   

 VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  0 0   

 Miesto  0 0   

 Kaimo bibliotekose  0 0   

7.3.3.  Kitų dokumentų (fiz. vnt.)  7 4   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  2 0   

  Miesto  2 0   

  Kaimo bibliotekose  3 4   



10  

  

8. Muziejų veikla 

8.1. Muziejų lankytojų skaičius 1476 2000  

 Ustronės  J. Tumo-Vaižganto ir 

Knygnešių muziejus 

794 1000  

 Puziniškio muziejus 682 1000  

 

2025 METŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS  

  

1. Tikslas – Didinti Bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę 

Uždavinys – Kaupti, tvarkyti, saugoti universalų dokumentų fondą, atitinkantį bendruomenės 

poreikius 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

1.1.1. Vykdyti 

leidinių paiešką, 

komplektavimą, 

tvarkymą. 

Įsigytų leidinių 

skaičius 

Užprenumeruotų 

periodinių leidinių 

skaičius  

Įsigytų leidinių skaičius – 3500 

fiz. vnt. 

 

Užprenumeruota periodinių 

leidinių - 65 pav. 

Komplektavimo 

skyriaus vedėja 

 

 

B. Povilauskienė 

1.1.2. Pritraukti 

fizinių ir juridinių 

asmenų paramą 

fondų 

komplektavimui 

Paramos būdų 

įsigytų leidinių 

kiekis 

Paramos būdu įsigytų 

dokumentų kiekis 1000 fiz. vnt. 

G. Slivkienė 

 

1.1.3. Kaupti ir 

saugoti 

dokumentinį krašto 

kultūros paveldą. 

Įsigytų dokumentų 

kiekis  

Parengti leidiniai 

Įsigytų dokumentų kiekis – 25 

fiz. vnt. 

 

Parengta leidinių – 2 vnt. 

V. Trečiokienė 

 

 

V. Trečiokienė 

 

1.1. Uždavinys –Plėtoti elektronines bibliotekos paslaugas, užtikrinti rajono bendruomenės 

poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio prieinamumą. 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

1.2.1. Skaitmeninių 

išteklių 

prieinamumo 

didinimas. 

Prenumeruojamų 

duomenų bazių 

skaičius  

Prenumeruojamų 

naujienų portalų 

skaičius 

Virtualių 

apsilankymų 

skaičius  

Prenumeruojamų duomenų bazių 

skaičius – 17.  

Prenumeruojamų naujienų 

portalų – 2. 

 

Virtualių apsilankymų skaičius - 

70000. 

D. Pamerneckytė 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

1.2.2. Užsakyti ir 

rezervuoti 

leidinius, 

pasinaudojant 

Leidinių, užsakytų 

ir rezervuotų per 

portalą 

iBiblioteka.lt, 

skaičius 

Leidinių, užsakytų ir rezervuotų 

per portalą iBiblioteka.lt, 

skaičius: 

užsakyta –2800; 

rezervuota –2100. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 



11  

  

elektronine 

užsakymo sistema. 

1.2.3. Bibliotekos 

skaitmeninio 

turinio kūrimas ir 

sklaida. 

Bibliotekų 

socialinių tinklų 

skaičius 

Socialinių tinklų 

sekėjų skaičius  

Įrašų peržiūrų 

skaičius 

Bibliotekų socialinių tinklų 

skaičius – 35 

Socialinių tinklų sekėjų skaičius 

– 2100 

Įrašų peržiūrų skaičius - 30000 

L. Telyčėnienė-

Kupstė 

 Rajono 

bibliotekų 

darbuotojai 

1.2.4.Organizuoti 

gyventojų 

skaitmeninio ir 

medijų 

informacinio 

raštingumo 

mokymus grupėse 

ir individualiai, 

teikti konsultacijas. 

Mokymų skaičius  

Apmokytų 

gyventojų skaičius 

Konsultacijų 

skaičius  

 

Surengta mokymų - 300 

Apmokytų gyventojų skaičius –

1700. 

Konsultacijų skaičius – 2250 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja, 

L. Telyčėnienė-

Kupstė 

 Rajono 

bibliotekų 

darbuotojai 

2. Tikslas – Prisidėti prie tvarios, socialiai atsakingos visuomenės kūrimo, ugdyti 

skaitančias ir kūrybiškas asmenybes 

2.1. Uždavinys – Stiprinti gyventojų kultūrinį raštingumą, didinti įsitraukimą į mokymąsi visą 

gyvenimą. 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

2.1.1. Organizuoti 

tradicinius ir 

naujus 

literatūrinius 

renginius. (1 

Priedas) 

Renginių skaičius. 

Iš jų: parodų 

skaičius 

Renginių dalyvių 

skaičius  

Renginių skaičius –1150. 

Iš jų parodų skaičius: 490. 

Renginių dalyvių skaičius –

40000. 

 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.2. Gerinti 

gyventojų kultūrinį 

raštingumą, ugdyti 

norą skaityti, 

domėtis literatūra 

bei kokybiškai 

leisti laisvalaikį. 

Bibliotekų klubų 

skaičius 

Dalyvių skaičius  

 

Bibliotekų klubų skaičius –17. 

Klubų dalyvių skaičius –130. 

 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.3. Didinti 

bibliotekos 

paslaugų ir veiklų 

įvairovę. 

Parengtų projektų 

skaičius 

Parengtų ir įgyvendintų projektų 

skaičius: 

17. 

 

Direktorės 

pavaduotoja, 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.1.4.Edukacinių 

veiklų 

organizavimas. 

Edukacinių 

užsiėmimų skaičius 

Edukacinių veiklų 

dalyvių skaičius 

Edukacinių užsiėmimų skaičius 

– 550. 

 

Edukacinių veiklų dalyvių 

skaičius – 6300. 

 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 



12  

  

2.1.5.Muziejų 

paslaugų 

prieinamumas. 

Lankytojų skaičius 

Parengtų naujų 

edukacijų skaičius 

Lankytojų skaičius – 2000. 

Parengtų naujų edukacijų 

skaičius – 1. 

Vyr. metodininkė 

Muziejininkai 

2.2. Uždavinys – Užtikrinti bibliotekos paslaugų, atitinkančių bendruomenės kultūrinius ir 

informacinius poreikius, prieinamumą ir kokybę. 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

2.2.1. Teikti 

bibliotekos 

paslaugas 

vartotojams. 

Registruotų 

vartotojų skaičius 

Apsilankymų 

skaičius  

Išduotų dokumentų 

skaičius 

Informacinių 

užklausų skaičius  

Registruotų vartotojų skaičius – 

5100. 

  

Apsilankymų skaičius – 98286. 

Išduotų dokumentų skaičius – 

247767. 

Informacinių užklausų skaičius – 

11000. 

 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.2.2. Teikti viešą 

interneto prieigą. 

Interneto vartotojų 

skaičius 

Interneto seansų 

skaičius 

Interneto vartotojų skaičius – 

3500. 

Interneto seansų skaičius – 

79500. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.2.3. Plėtoti 

knygnešystės 

paslaugas. 

Skaitytojų, kuriems 

teikiama 

knygnešystės 

paslauga, skaičius 

Skaitytojų, kuriems teikiama 

knygnešystės paslauga, skaičius 

-210. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.2.4. Užtikrinti 

tolygų gyventojų 

aprūpinimą 

informacijos 

ištekliais, 

efektyviai 

naudojantis TBA 

paslauga. 

Išsiųsta užklausų 

kitoms 

bibliotekoms  

Gauta užklausų iš 

kitų bibliotekų 

 

Išsiųstų užklausų skaičius 130. 

Gautų užklausų skaičius - 60. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 

2.2.5. Gerinti 

paslaugų 

prieinamumą, 

panaudojant 

knygomatus. 

Knygomatų 

skaičius 

Išduotų leidinių 

skaičius 

Knygomatų skaičius – 4. 

Išduotų leidinių skaičius – 1500. 

Direktorės 

pavaduotoja 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

2.2.6. Organizuoti 

vaikų neformalaus 

švietimo veiklas,  

skatinančias 

skaitymą, saugų ir 

prasmingą 

laisvalaikį 

NVŠ būrelių / 

dalyvių skaičius 

VDC skaičius/ 

dalyvių skaičius 

Stovyklų vaikams 

skaičius/ dalyvių 

skaičius 

Ikimokyklinio amž. 

vaikų veiklų 

skaičius/ dalyvių 

skaičius 

NVŠ būrelių / dalyvių skaičius 

2/19 

VDC skaičius/ dalyvių skaičius 

3/44 

Stovyklų vaikams skaičius/ 

dalyvių skaičius – 4/35 

Ikimokyklinio amž. vaikų veiklų 

skaičius/ dalyvių skaičius – 2/14 

D. Krapauskaitė, 

E. Grucienė, 

Rajono bibliotekų 

darbuotojai 



13  

  

3. Tikslas – Kokybiškų bibliotekos paslaugų teikimas, užtikrinant modernią ir 

funkcionalią bibliotekos infrastruktūrą, vykdyti nuoseklų patalpų ir įrangos 

atnaujinimą bei stiprinti darbuotojų kompetencijas 

3.1. Uždavinys –Stiprinant bibliotekos darbuotojų kompetencijas, gerinti bibliotekų veiklos 

kokybę, skatinti bendradarbiavimą. 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

3.1.1.Organizuoti 

bibliotekininkų 

pasitarimus, 

metodinius 

renginius(4 

priedas) 

Pasitarimų skaičius 

Priemonių skaičius 

Pasitarimų skaičius – 7. 

Priemonių skaičius (seminarų, 

metodinių išvykų ir kt.) – 9  

Direktorės 

pavaduotoja Vyr. 

metodininkė 

3.1.2.Užtikrinti 

bibliotekos 

darbuotojų 

dalyvavimą 

kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose  

Darbuotojų, 

dalyvavusių 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

veiklose, skaičius 

Darbuotojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo 

veiklose, skaičius – 56. 

Direktorės 

pavaduotoja 

3.1.3. Plėtoti ryšius 

su Slovėnijos 

Škofja Lokos Ivan 

Tavčar miesto 

biblioteka, vykdyti 

patirties mainus. 

Priemonių skaičius 

Informaciniai 

forumai 

Partnerių skaičius 

Priemonių (parodų) skaičius – 2. 

Parengti pristatymai – 2 

Bendradarbiavimas su Bauskės 

centrine biblioteka. 

D. Pamerneckytė 

V. Trečiokienė 

P. Juknevičius 

3.2. Uždavinys – Modernizuoti bibliotekos infrastruktūrą ir fizinę aplinką 

Priemonės Rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Siekiamas rezultatas Atsakingi 

3.2.1. Periodiškai 

vykdyti vidaus ir 

išorės remonto 

darbus. 

Remonto darbai 

Atsinaujinusios 

erdvės lankytojams 

Patalpų būklės 

gerėjimas 

Bibliotekų atnaujinimas/ 

perkėlimas - 2 

Remonto darbai - 2 

Įrengti/ atnaujinti oro 

kondicionieriai - 2 

 

Ūkio dalies 

vedėjas 

3.2.2.Atnaujinti 

bibliotekos 

inventorių, 

kompiuterinę ir 

programinę ir kt.  

įrangą, 

Atnaujintas 

bibliotekos, 

inventorius 

Naujos 

kompiuterinės 

įrangos skaičius  

 

Atnaujinta bibliotekų -2 

Atnaujintos erdvės - 1 

Bibliotekose įsigyta kėdžių, 

lentynų, biuro įrangos -. 

Įsigyti kompiuteriai - 5. 

 

Bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius, 

Ūkio dalies 

vedėjas 

3.2.3.Atnaujinti 

bibliotekos tinklo 

infrastruktūrą, 

užtikrinant greitą ir 

stabilų interneto 

ryšį. 

Interneto greitis ir 

stabilumas 

Naujų technologijų 

diegimas 

Užtikrintas ne mažesnis nei 30 

Mbps duomenų perdavimo 

greitis visuose bibliotekos 

lankytojų ir darbuotojų 

naudojamuose įrenginiuose. 

 

 

Bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius, 

Ūkio dalies 

vedėjas 



14  

  

 

2025 m. veiklos plano priedai:  

 

1 priedas. 2025 metų Kalendorinis renginių, mokymų ir edukacijų  planas.  

2 priedas. Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos leidiniai ir rankraštiniai darbai 2025 

m. 

3 priedas. Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fondo dalių patikrinimai 2025 m. 

4 priedas. Kvalifikaciniai renginiai rajono bibliotekų darbuotojams 2025 m. 

 

Planą parengė: 

Direktoriaus pavaduotoja      Edita Grucienė 

  



2025 m. Kalendorinis renginių, mokymų ir edukacijų planas 

1 priedas 

Eil. 

Nr. 
Data Pavadinimas, tema 

Forma (renginys, 

mokymai, edukacija) 
Rengėjas 

 SAUSIS 

1.  1–31 „Šiaudo burtai“. Nijolės Steponavičienė šiaudinių sodų paroda / Galerija „Prie knygų“ Paroda Danutė Pamerneckytė 

2.  6–31 d. „Amžinybės šaknys“. Tautodailininkės Laimutės Fedosejevos karpinių paroda / Galerija 

„Prie knygų“ 

Paroda Danutė Pamerneckytė 

3.  6–31 d. „Pavogti gyvenimai“. Holokausto aukų atminimo dienai skirta literatūros paroda / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

Paroda Skirmantė Petrauskienė 

4.  9 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

5.  8, 22 d. 

 

Maminukų akademijos inovatyvūs skaitymo skatinimo užsiėmimai vaikams / Viešosios 

bibliotekos vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

6.  11, 25 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

Edukacija (4) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

7.  11, 25 d. 

12 val. 

„Išbandyk virtualius akinius: pasinerk į kitą pasaulį“/ Viešosios bibliotekos skaitykla Edukacija Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

8.  13–31 d. „Vincas Svirskis - iškiliausias Lietuvos kryždirbys, skulptorius, liaudies menininkas“.   

Dokumentų paroda, skirta Vinco Svirskio 190-osioms gimimo metinėms / Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

Paroda Vidmanta Trečiokienė 

9.  10–31 d. „Sausio 13-osios istorijos puslapiai“. Paroda, skirta Laisvės gynėjų dienai / Panevėžio 

rajono savivaldybė 

Paroda Vidmanta Trečiokienė 

Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

10.  13 d.  

 

Visuotine pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“, skirta LAISVĖS GYNĖJŲ DIENAI 

paminėti  

Renginys Regina Murmokaitė 

Rajono bibliotekos 

11.  15 d.  

 

Knygų klubo susitikimas. Klubo 2-ejų metų sukakties paminėjimas. Dovanotų knygų 

aptarimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

12.  16 d. 

 

,,Greisė ir Kalėdų angelas“: knygos aptarimas-diskusija. Renginyje dalyvauja Pažagienių 

mokyklos darželio 2 kl. Mokiniai / Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Daiva Krapauskaitė 

13.  17–

02.12 

,,Greisė ir Kalėdų angelas“. Pažagienių mokyklos- darželio  2 kl. mokinių darbelių paroda / 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skaitykla 

Paroda Daiva Krapauskaitė 

14.  24 d.  

 

Minint ,,Tarptautinę edukacijos dieną“ bibliotekoje svečiuojasi Beržų progimnazijos 2 kl. 

specialiųjų poreikių moksleiviai. / Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Daiva Krapauskaitė 

 VASARIS 



16  

  

15.  3–28 d. „Lietuvos tapatybės ženklais tapę Juozo Zikaro kūriniai“. Meninė-informacinė paroda / 

Škofja Loka  miesto Ivano Tavčaro biblioteka (Slovėnija) 

Paroda Danutė Pamerneckytė 

16.  3–28 d. Slovėnijos Škofja Lokos Ivano Tavčaro bibliotekos parengta piešinių paroda gyvūnijos 

tema / Galerija „Prie knygų“ 

Paroda Danutė Pamerneckytė 

17.  3–28 d. „Seklys 00ABC“. Interaktyvi žodžių paieškos (atr)akcija Lietuvių kalbos dienoms / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

Edukacija Skirmantė Petrauskienė 

18.  3–28 d. „Mano ♥ žanras“. Skaitomiausio literatūros žanro rinkimai / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

19.  4–28 d. „Menas, įamžintas knygose“ . Naujausių meno albumų paroda / Viešosios bibliotekos 

skaitykla 

Paroda Regina Murmokaitė 

20.  5, 19 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

21.  6 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

22.  6 d. „Senieji žodžiai ir naujažodžiai“ konkurso, skirto Lietuvių kalbos dienoms paskelbimas, 

nuostatų pristatymas 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

23.  10–

03.15 d. 

„Laisvės stebuklas“. Literatūros paroda Lietuvos valstybingumo šventėms paminėti / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

Paroda Skirmantė Petrauskienė 

24.  10-15 d. ,„Saugesnio interneto savaitė“ viešojoje bibliotekoje 

„Skaitmeniniai įgūdžiai kasdienai: nuo pagrindų iki praktinio pritaikymo“. Individualūs 

suaugusiųjų skaitmeninio raštingumo mokymai / Viešosios bibliotekos mokymų klasė  

Mokymai Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

25.  10-15 d. Viktorina, kviečianti pasitikrinti savo žinias apie saugų naudojimąsi elektroninėmis 

paslaugomis 

Renginys Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

26.  8, 22 d.  „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

27.  11 d. 

 

„Skaitmeninė banga“. Saugesnio interneto dienai paminėti / Viešosios bibliotekos skaitykla Renginys Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

28.   ,,Vaikų svajonės“.  Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos organizuota vaikų 

darbelių paroda. / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Paroda Daiva Krapauskaitė 

29.  12 d. „Panevėžio rajono garbės pilietis“ / Virtualus pristatymas 

https://panrbiblioteka.lt/lt/ 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

30.  12 d.  Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė Petrauskienė 

31.  13 d. Tiesioginė transliacija internetu, skirta paskatinti gyventojus saugiau naudotis 

viešosiomis e. paslaugomis / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

32.   „Technologijų dirbtuvės: pažintis su ateities įrankiai“ Jaunuolių dienos centro 

lankytojams / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija Laura Telyčėnienė-

Kupstė 



17  

  

33.  26 d.  

17.00 

val. 

Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Edukacija Skirmantė Petrauskienė 

 KOVAS 

34.  1–30 d. „Kelionių fotografija“. Audronės Jurkevičiūtės fotografijų paroda/ Galerija „Prie knygų“ Paroda Danutė Pamerneckytė 

35.  3–30 d. „Kinas kinas kinas“.  Literatūros paroda  apie kiną  ir jo kūrėjus / Viešosios bibliotekos 

skaitykla 

Paroda Regina Murmokaitė 

36.  3–31 d. „Metų knygos rinkimai 2024“: nominuojamų knygų pristatymo paroda / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

Paroda Skirmantė Petrauskienė 

37.  3–31 d. „Seklys 00ABC“. Interaktyvi žodžių paieškos (atr)akcija Lietuvių kalbos dienoms / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

Edukacija Skirmantė Petrauskienė 

38.  3–31 d. „Išsinešk eilėraštį“. Poezijos populiarinimo akcija, skirta Pasaulinei poezijos dienai / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

39.  7 d. Nacionalinis diktantas „Rašyk. Klausyk. Išmok“ Renginys Asta Nedveckienė, 

rajono bibliotekininkai 

40.  10 d. „Knygnešio paveikslas literatūroje“  Literatūros  pristatymas rajono  bibliotekoje Renginys Danutė Pamerneckytė 

Audrius Daukša 

41.  12 d. „Sengirė“. Mindaugo Survilos dokumentinė juosta. Projekto „Sengirės kinas“ renginys / 

Viešosios bibliotekos skaitykla  

Renginys Danutė Pamerneckytė 

42.  12 d.  Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė renginys Skirmantė Petrauskienė 

43.  13 d. Audronės Jurkevičiūtės fotografijų parodos „Kelionių fotografija“ ir knygos „Legendų 

takais : 100 įdomiausių Lietuvos dvarų“ pristatymas / Galerija „Prie knygų“ 

renginys Danutė Pamerneckytė 

44.  5, 19 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

45.   ,,Mano Laisvė“. Dembavos progimnazijos vaikų piešinių paroda, skirta Lietuvos 

valstybingumui pažymėti /Vaikų literatūros skaitykla 

paroda Daiva Krapauskaitė 

46.  8, 22 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0./ Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

47.   „Vaikų pažinimo nuotykis su 3D akiniais“/ Viešosios bibliotekos skaitykla edukacija Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

48.  18 d. „Knygnešystės fenomenas“. Edukacija Dembavos progimnazijos istorijos būrelio vaikams / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

edukacija Vidmanta Trečiokienė 

49.  26 d.  

 

Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė edukacija Skirmantė Petrauskienė 

50.  28 d. „Rožės simbolika literatūroje“.  Knygų pristatymas Berčiūnų bibliotekoje  Renginys Danutė Pamerneckytė 

Viktorija Skačkauskaitė 

51.   „Nuo idėjos iki realybės: pažintis su moderniomis technologijomis“. Dalyvauja Jaunuolių mokymai Laura Telyčėnienė-

Kupstė 



18  

  

dienos centro lankytojai / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

52.  27 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” ir Biržų literatų narių susitikimas, skirtas 

Gabrielei Petkevičaitei-Bitei / Puziniškio muziejus 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

 BALANDIS 

53.  1–30 „Dangaus vartai“ .Panevėžio fotomenininkų gildijos jaunosios kūrėjos  Juditos 

Mikalkevičės fotografijų paroda / Galerija „Prie knygų“ 

paroda Danutė Pamerneckytė 

54.  1–30 d. „Apie žmones ir paukščius“. Literatūros  paroda /Viešosios bibliotekos skaitykla paroda Regina Murmokaitė 

55.  1–30 d. „Meilė ir mirtis po sakuromis“. Rytų Azijos rašytojų literatūros paroda / / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

paroda Skirmantė Petrauskienė 

56.   Tarptautinė vaikų knygos diena / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Daiva Krapauskaitė, 

rajono bibliotekininkai 

57.  2, 16 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

58.  5, 19 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0./ Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

59.   ,,Einam, Vaikai, kiaušinauti!“ vaikų piešinių paroda / Vaikų literatūros skaitykla paroda Daiva Krapauskaitė 

60.  8 d. Panevėžio fotomenininkų gildijos jaunosios kūrėjos  Juditos Mikalkevičės fotografijų 

parodos „Dangaus vartai“ pristatymas / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

61.  9 d. Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė Petrauskienė 

62.  15 d. Wilding (laukinis) (JK, rež. David Allen, 2023), sukurtas pagal Isabella’os Tree 

autobiografinį bestselerį.  Projekto „Sengirės kinas“renginys. / Viešosios bibliotekos 

skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

63.  16 d.  

 

Velykinės dekoravimo dirbtuvės / Viešosios bibliotekos mokymų klasė edukacija Skirmantė Petrauskienė 

 9 d. „Pavasariniai augalai, stiprinantys žmogaus vidines galias“. Renginys iš paskaitų ciklo 

„Būti laimingu-būti savimi. Susitikimas su žolininke bioenergetike Dale Petraitiene 

/ Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

64.  30 d.  

 

Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė edukacija Skirmantė Petrauskienė 

65.  Nacionalinė bibliotekų savaitės 24/7 renginiai rajono bibliotekose Renginys Edita Grucienė, 

skyriaus vedėja, rajono 

bibliotekininkai 

66.   Knygos „Gamtos terapija“ pristatymas, susitikimas su autore psichologe-psichoterapeute, 

gamtos terapijos gide Giedre Žalyte 

  

67.  24 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” ir Dusetų literatų narių susitikimas /  

Juozo Tumo-Vaižganto ir knygnešių muziejus 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 



19  

  

 GEGUŽĖ 

68.  3–31 d. „Keramika pro mikroskopą“. Vyt. Mikalausko dailės grupės moksleivių keramikos ir 

tapybos paroda „Keramika pro mikroskopą“. / Galerija „prie knygų“ 

paroda Danutė Pamerneckytė 

69.  5–31 d. „Laiškai tėvui“. Knygų paroda, skirta tėvo temai literatūroje / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

paroda Skirmantė Petrauskienė 

70.  6 d. Vyt. Mikalausko dailės grupės moksleivių keramikos ir tapybos parodos „Keramika pro 

mikroskopą“ pristatymas / Galerija „prie knygų“ 

renginys Danutė Pamerneckytė 

71.  7, 28 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

72.  7 d. „Spaudos pusryčiai“. Forumas, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai. Renginys Vidmanta Trečiokienė 

Petras Juknevičius 

73.  8 d. Knygnešio paveikslas literatūroje“  Literatūros  pristatymas rajono  bibliotekoje Renginys Danutė Pamerneckytė 

Audrius Daukša 

74.  10, 24 d. Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

75.  12 - 31 

d. 

Skaitmeninės įtraukties ir skaitmeninių įgūdžių ugdymo akcijos „Skaitmeninės savaitės“ 

(angl. All Digital Weeks) RENGINIAI. Kompiuterinio raštingumo mokymai (individualūs 

ir grupiniai) / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

mokymai Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

76.  14 d. „Gydytojas Jonas Enrikas Gurskis“: knygos pristatymas (sudaryt. V. Beinortienė)  / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

77.  14 d.  

 

Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė Petrauskienė 

78.  20 d. ,,Pasaulinė bičių diena“  edukaciniai užsiėmimai moksleiviams su Panevėžio bitininkų 

draugija / Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija Daiva Krapauskaitė 

79.   ,,Bitutė - Dievo karvutė“ Panevėžio rajono moksleivių darbelių paroda / Vaikų literatūros 

skaitykla 

paroda Daiva Krapauskaitė 

80.   G. Petkevičaitės-Bitės literatūrinės premijos teikimo šventė Renginys Asta Nedveckienė 

81.  21 d. „Mažoji architektūra Panevėžio rajone“. Kūrybinės dirbtuvės su Daliumi Dirse. edukacija Vidmanta Trečiokienė 

82.  28 d.  

 

Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė edukacija Skirmantė Petrauskienė 

83.   Paskaita „Emocinis intelektas ir jo svarba psichoemocinei gerovei“,  psichologinės gerovės 

ir psichikos sveikatos stiprinimo specialistė Berta Radvilaitė 

paskaita Skirmantė Petrauskienė 

 BIRŽELIS 

84.  2–30 d. „Birutė Janina Grasilda Žilytė-Steponavičienė, dailininkė grafikė, knygų iliustratorė“. 

Leidinių paroda / Viešosios bibliotekos skaaitykla 

paroda Vidmanta Trečiokienė 

85.  2–30 d. Dailininko Kazimiero Naruševičiaus tapybos darbų paroda, skirta 105-osiosms gimimo 

metinėms/ Galerija „Prie knygų“ 

paroda Danutė Pamerneckytė 



20  

  

86.  2–30 d. Skaitymo iššūkio „Vasara su knyga 2024“ veiklos: pristatymas, viešinimas ir dalyvių 

registracija / Viešoji biblioteka 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

87.   ,,Aš labai myliu savo Tėtį“.  Rajono mokinių piešinių paroda paroda Daiva Krapauskaitė 

88.  4, 18 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

89.  5 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

renginys Vidmanta Trečiokienė 

90.  6–30 d.  „Vasara su knyga“. Skaitymo iššūkio teminė literatūros paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

paroda Skirmantė Petrauskienė 

91.  7, 21 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

92.   „Kazimierą Naruševičių prisimenant...“Dailininko tapybos darbų parodos pristatymas / 

Galerija „Prie knygų“ 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

93.  11 d.  

 
Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

94.  17 d. 

 

„Trys mylimos“. Krekenavos kultūros centro mėgėjų teatro „ Avilys“ spektaklis.“ Skirta 

Žemaitės 180-mečiui /Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

95.  17 d. 
Kūrybinės dirbtuvės „Krašto pažinimo akademija“ 

edukacija Vidmanta Trečiokienė 

Petras Juknevičius 

96.   ,,Vasara su knyga“. Vaikų vasaros stovyklėlė / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Daiva Krapauskaitė 

 LIEPA 

97.  1–31 d. Panevėžio rajonas: istorinis kaleidoskopas“ . Informacinių stendų ekspozicija, skirta 

Panevėžio rajono 75-mečiui / Galerija „Prie knygų“ 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

98.  1–30 d. „Po sparnais – žemė“. Literatūros paroda, skirta Lietuvos aviacijos istorijos kūrėjų ir 

lėktuvo ANBO metams / Viešosios bibliotekos skaitykla 

paroda Regina Murmokaitė 

99.   ,,Vasara su knyga“ stovyklėlės vaikų piešinių paroda / Vaikų literatūros skaitykla paroda Daiva Krapauskaitė 

100.  3 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

101.  17 d. „Mažoji architektūra Panevėžio rajone“. Kūrybinės dirbtuvės su tautodailininku Eduardu 

Titu. 

edukacija Vidmanta Trečiokienė 

102.  28 d. ,,Senelių diena“ atvirukų dirbtuvės Panevėžio Šv. Juozapo globos namų seneliams. / Vaikų 

literatūros skaitykla 

edukacija Daiva Krapauskaitė 

 RUGPJŪTIS 

103.   Susitikimas su Virginijumi  Veilentu, Lietuvos karinių oro pajėgų karo kapelionu / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

104.  7 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 



21  

  

105.  14 d. „Smilkalų rišimas iš devynių žolynų.“ Edukacija su žolininke Lina Tautkiene /Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

edukacija Danutė Pamerneckytė 

106.  21 d. „Mažoji architektūra Panevėžio rajone“ .Kūrybinės dirbtuvės su skulptoriumi Gediminu 

Karaliumi 

edukacija Vidmanta Trečiokienė 

107.  27 d. 

 

,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija Daiva Krapauskaitė 

 RUGSĖJIS 

108.  1–30 d. „Panevėžio istorija paveikslų drobėse”.  Tapybos darbų paroda iš asmeninės tapytojų 

Romualdos Zoltnerienės ir Zigfrido Zoltnerio kolekcija. Skirta miesto šventei /Galerija 

„Prie knygų“ 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

109.  1–30 d. „Mįslingas nutikimas“. Detektyvinės literatūros paroda A. Kristi 135-osioms gimimo 

metinėms / Viešosios bibliotekos abonementas 

paroda Skirmantė Petrauskienė 

110.  2–30 d. „Garbinamas, bet nepažintas“. Literatūros paroda M. K. Čiurlionio 150-mečiui / Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

paroda Regina Murmokaitė 

111.  4 d.  

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

112.  6, 20 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

113.  8-20 d. „Mažoji architektūra Panevėžio rajone“ parodos ir leidinio rengimas ir leidyba paroda Vidmanta Trečiokienė 

114.  8 d. Iniciatyva ,, Laiškas pirmokui“ / Pažagienių mokykla – darželis Renginys Daiva Krapauskaitė 

115.   Jaunuolių dienos centro lankytojams „3D akinių kelionės: atradimai ir paslaptys“ / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

edukacija Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

116.  10 d.  

 

Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė Petrauskienė 

117.  10, 24 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

118.  17 d. Kūrybinės dirbtuvės „Krašto pažinimo akademija“ edukacija Vidmanta Trečiokienė 

Petras Juknevičius 

119.  17 d. „Čiurlionių šeima ir Druskininkai“. Naujausios knygos apie M. K. Čiurlionį pristatymas / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

120.  24 d.  

 

Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė edukacija Skirmantė Petrauskienė 

121.  25 d. Virtualus susitikimas su psichoterapeute Aurima Diliene ir paskaita psichologinio švietimo 

tema / MS Tems platforma 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

122.   Knygos „Skauda kūną – gydyk sielą“ pristatymas, susitikimas su autore šeimos gydytoja, 

endobiogenikos specialiste Evelina Nevardauskaite- 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

123.   Miško maudynės su sertifikuota miško maudynių ir terapijos gide Liudmila Monkeviče Renginys Skirmantė Petrauskienė 



22  

  

 SPALIS 

124.  1–31 d.  

 

„Mano Čiurlionis“ . Laimutės Fedosejevos karpiniai pagal M. K. Čiurlionio paveikslus/ 

Galerija „Prie knygų“ 

paroda Danutė Pamerneckytė 

125.  1–31 d. „Knygos paguodai, vilčiai, stiprybei“. Populiariosios psichologijos knygų paroda/ Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

paroda Regina Murmokaitė 

126.   ,,Mano pirmoji biblioteka“ Pažagienių mokyklos - darželio 1 kl.moksleivių piešinių paroda. 

/ Vaikų literatūros skaitykla 

paroda Daiva Krapauskaitė 

127.  1 d. „Saugi kaimynystė. Norai ir galimybės.“ Susitikimas su Panevėžio apskrities VPK 

darbuotojais / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

128.  1, 15, 29 

d. 

,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (3) Daiva Krapauskaitė 

129.  2 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

130.  6 d. Pasaulinė gyvūnų diena. Renginys rajono moksleiviams / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Daiva Krapauskaitė 

131.  7 d. Laimutės Fedosejevos karpinių parodos „Mano Čiurlionis“ pristatymas. Dalyvauja autorė ir 

M. LK. Čiurlionio memorialinio Druskininkų muziejaus atstovai. /Viešosios bibliotekos  

skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

132.  11, 25 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

133.  14 d. 
„Mažoji architektūra Panevėžio rajone“ parodos ir leidinio pristatymas Bauskės bibliotekoje 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

Petras Juknevičius 

134.  15 d.  

 
Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė Petrauskienė 

135.  15 d. Naujamiesčio seniūnijos gyvenamosios vietos. Administracinio-istorinio žinyno 

pristatymas 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

Petras Juknevičius 

136.   
UNESCO Pasaulinė medijų ir informacinio raštingumo savaitė 2025 (MIRKT) 

Renginys Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

137.  8–30 d. „Nepatogus kinas“: žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis. Virtuali filmų peržiūra / 

Viešosios bibliotekos skaitykla, vaikų literatūros skaitykla, interneto skaitykla 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

Daiva Krapauskaitė 

138.   „Keliaujantis vinilas“. Skirta pasaulinei muzikos dienai. Vinilinių plokštelių pristatymas 

Berčiūnų bibliotekoje 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

139.  29 d.  

 
Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

edukacija Skirmantė Petrauskienė 

140.   Praktinis neurografikos užsiėmimas su meno terapijos metodų praktike, neurografikos 

instruktore Saule Buzevičiene 

edukacija Skirmantė Petrauskienė 

 LAPKRITIS 

141.  3–30 d. „Šekspyras rugiuose ir mirusios sielos“. Klasikinės literatūros paroda / Viešosios paroda Skirmantė Petrauskienė 



23  

  

bibliotekos abonementas 

142.  3–30 d. Bronės Kanoverskytės grafika ir vaikų iliustracijos. Grafikos paroda / Galerija „Prie knygų“ paroda Danutė Pamerneckytė 

 

143.  4–29 d. „Bažnytėlių ir dvarų Lietuva“ . Meno albumų paroda/ Viešosios bibliotekos skaitykla paroda Regina Murmokaitė 

144.   B. Kanoverskytės grafikos parodos pristatymas ir susitikimas su autore / Galerija „Prie 

knygų“ 

Renginys Danutė Pamerneckytė 

145.  6 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

Renginys Vidmanta Trečiokienė 

146.   Senjorų dienų internete 2025 renginiai. Mokymai ir kt. 

 

Renginiai, 

mokymai 

Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

147.  8, 22 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

148.  17-21 d. Suaugusiųjų mokymosi savaitė 2025: technologijų pritaikymas kasdienybėje / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

mokymai Laura Telyčėnienė-

Kupstė, rajono 

bibliotekininkai 

149.  12 d.  

 
Knygų klubo susitikimas Viešosios bibliotekos mokymų klasė / 

renginys Skirmantė Petrauskienė 

150.  12, 26 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

151.  16–22 d. Šiaurės šalių literatūros savaitė. Teminė literatūros paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

paroda Skirmantė Petrauskienė 

152.   „Auštant“: skaitymai vaikams. Šiaurės  šalių literatūros savaitė / Vaikų literatūros skaitykla renginys Daiva Krapauskaitė 

153.   „Sutemų valanda“: skaitymai suaugusiesiems. Šiaurės šalių literatūros savaitė / Viešoji 

biblioteka 

renginys Danutė Pamerneckytė 

154.  18 d. „Mažoji architektūra Panevėžio rajone“ parodos ir leidinio pristatymas Anykščių rajono 

savivaldybės  Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešojoje bibliotekoje 

renginys Vidmanta Trečiokienė 

155.  21 d. Moksleivių susitikimas su Karaliaus Mindaugo Husaru Bataliono kariškiais, skirta Lietuvos 

Kariuomenės dienai / Viešosios bibliotekos skaitykla 

renginys Daiva Krapauskaitė 

156.   Lietuvių autoriaus naujos knygos pristatymas / Viešosios bibliotekos skaitykla  

Knygų mugėje ieškosime kontaktų 

renginys Danutė Pamerneckytė 

157.   Negrožinė literatūra paprastai ir suprantamai. Knygų pristatymas rajono bibliotekoje renginys Danutė Pamerneckytė 

158.  26 d.  

 
Dekupažo mėgėjų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

edukacija Skirmantė Petrauskienė 

 GRUODIS 

159.  1–31 d. „Mano geriausia 2025 metų knyga“. Bibliotekos skaitytojų rekomendacijų platforma / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

renginys Skirmantė Petrauskienė 

160.  1–31 d. „Kūrybos labirintuose – langinės“. Panevėžio rajono Tiltagalių k/c menų studijos paroda/ paroda Danutė Pamerneckytė 



24  

  

Galerija „prie knygų“  

161.  1–24 d. Adventiniai skaitymai. (B. Lyris, A. Toliatas arba K. Modick knyga „Dvidešimt ketverios 

durys“) / Viešosios bibliotekos skaitykla 

renginys Danutė Pamerneckytė 

162.   Tradicinė rajono bibliotekininkų šventė „Ištikimi knygai“ Renginys Asta Nedveckienė 

163.   ,,Kalėdų žvaigždė,, moksleivių darbelių paroda / Vaikų literatūros skaitykla paroda Daiva Krapauskaitė 

164.  4 d. Parodos „Kūrybos labirintuose – langinės“ pristatymas / Galerija „prie knygų“ renginys Danutė Pamerneckytė 

165.  4 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė 

renginys Vidmanta Trečiokienė 

166.  6, 20 d. „Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

edukacija (2) Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

167.  10, 17 d. ,,Maminukų akademijos“ inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

edukacija (2) Daiva Krapauskaitė 

168.  10 d. 

 

Knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė renginys Skirmantė Petrauskienė 

  Bibliotekų knygų Kalėdų akcija   

169.   Jaunuolių dienos centro lankytojams „Kalėdinės dirbtuvės: pasigamink 3D spausdintą 

žaisliuką“. Jaunuolių dienos centro lankytojams / Vaikų lit. skaitykla 

edukacija Laura Telyčėnienė-

Kupstė 

170.   „Šiaudinis vakaras“ Šiaudų pynimo edukacija su Lina Bartašiene edukacija Danutė Pamerneckytė 

171.  17 d. 
Kalėdinių žaisliukų dekoravimo dirbtuvės / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija Skirmantė Petrauskienė 

172.   „SkaiTAU; imbieriniai skaitymai“. Skaitymo balsiai akcija su savanoriais / Vaikų 

literatūros skaitykla 

renginys Daiva Krapauskaitė 

 

Leidiniai ir rankraštiniai darbai 2025 m. 

2 priedas 

 

Eil. 

Nr. 
Leidinio pavadinimas Autorius arba sudarytojas Data 

1. Leidinys „Išnykusios Panevėžio rajono gyvenamosios vietovės“ Petras Juknevičius 2024 

2. 2026 metų Panevėžio rajono jubiliejinių datų kalendorius Vidmanta Trečiokienė 2025 IV ketv. 

3. Kalendoriai (50 vnt.) 

Stalo kalendoriai (100 vnt.) 

Atvirukai (35 vnt.) 

Laura Telyčėnienė-Kupstė 2025 IVketv. 

 



25  

  

Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fondo dalių patikrinimai 2025 m. 

3 priedas 

Eil. 

Nr. 

Biblioteka Atsakingas Data 

 

Pastabos 

1. Bernatoniai Komisijos pirmininkas I ketv.  

2. Daukniūnai Komisijos pirmininkas II - III ketv.  

3. Miežiškiai Komisijos pirmininkas II ketv.  

4. Naujamiestis Komisijos pirmininkas IV ketv.  

5. Paįstrys Komisijos pirmininkas I ketv. Perkelta iš 2024 m. 

6. Ramygala Komisijos pirmininkas III - IV ketv.  

7. VB vaikų lit. fondas Komisijos pirmininkas III ketv.  

 

Kvalifikaciniai renginiai rajono bibliotekų darbuotojams 2025 m. 

4 priedas 

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Atsakingas Data 

1. Vilniaus knygų mugė 2025. Metodinė išvyka Edita Grucienė Vasario mėn. 

2. Darbo su vaikais ir paaugliais ypatumai. Seminaras / Nuotolinis Edita Grucienė Kovo mėn. 

3. Smurto ir priekabiavimo darbe prevencija“. Mokymai/ Nuotolinis Edita Grucienė Balandžio/ gegužės mėn. 

4. Rajono bibliotekų ir paveldo objektų dermė. Patyriminė išvyka Edita Grucienė Spalio mėn. 

5. Gerosios bibliotekų patirtys: edukacijos ir pristatymai. Kūrybinės dirbtuvės Edita Grucienė Kovo/ gegužės mėn. 

6. Mažosios architektūros objektų pristatymas. Patirties sklaida Edita Grucienė Kovo mėn. 

7. Dalyvavimo kvalifikaciniuose mokymuose bei stažuotėse patirtys/ Nuotolinis Asta Nedveckienė Balandžio,  gruodžio mėn. 

8. Skaitymo skatinimas: knygų klubai, biblioterapija. Seminaras Asta Nedveckienė Lapkričio mėn. 

9. Pradinio mokymo bibliotekininkams organizavimas: mokymai ir įsisavinimo stebėsena Asta Nedveckienė Pagal poreikį 

10. Bibliotekų stebėsena: veiklos viešinimas ir apskaita. Asta Nedveckienė Visus metus 

 


